

CONTO ECONOMICO									
		ANNO 2023	ANNO 2022	VARIAZIONE		BUDGET	BUDGET	VARIAZIONE	
		(Previsione)	(Consuntivo)			2024	2023		
1	RICAVI								
A) VALORE DELLA PRODUZIONE									
1) RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI									
	PROVVIGIONI SARA SUBAGENZIE	2.445.000	2.325.082	+	119.918	+5,2%	2.450.000	2.343.000	+ 107.000 +4,6%
	PROVVIGIONI SARA SEDE	233.500	231.087	+	2.413	+1,0%	240.000	245.000	- 5.000 -2,0%
	INTEGRAZIONI PROVVIGIONI CVT	174.500	137.883	+	36.617	+26,6%	174.500	145.000	+ 29.500 +20,3%
	RAPPEL ATTIVI SARA ANNO IN CORSO	-	2.354	-	2.354	-100,0%		10.000	- 10.000 -100,0%
	PROVVIGIONI SARAVITA SUBAGENZIE	46.000	40.775	+	5.225	+12,8%	46.000	45.000	+ 1.000 +2,2%
	PROVVIGIONI SARAVITA SEDE	3.650	5.341	-	1.691	-31,7%	4.000	6.000	- 2.000 -33,3%
	RAPPEL ATTIVI SARAVITA ANNO IN CORSO	-	976	-	976	-100,0%		2.000	- 2.000 -100,0%
	RAPPEL ATTIVI SARA E SARA VITA ANNI PRECEDENTI	86.033	116.290	-	30.257	-26,0%	90.000	125.000	- 35.000 -28,0%
	PROVVIGIONI SU TESSERE ASSOCIATIVE	2.884	2.630	+	254	+9,7%	3.000	2.500	+ 500 +20,0%
		2.991.567	2.862.417	+	129.149	+4,5%	3.007.500	2.923.500	+ 84.000 +2,9%
5 ALRI RICAVIE PROVENTI									
	ARROTONDAMENTI ATTIVI	20	39	-	19	-48,8%	50	50	- - +0,0%
	RIMBORSI SPESE	4.354	10.141	-	5.787	-57,1%	250	11.605	- 11.355 -97,8%
	RIMBORSI ASSICURATIVI	4.343	4.168	+	175	+4,2%	4.345	4.200	+ 145 +3,5%
	RIMBORSI PER PRESTAZIONI DI SERVIZI	15.000	15.000	-	-	+0,0%	15.000	15.000	- - +0,0%
	SOPRAVVENIENZE ATTIVE	4.820	7.218	-	2.398	-33,2%	-	-	- - +0,0%
		28.537	36.566	-	8.029	-22,0%	19.645	30.855	- 11.210 -36,3%
TOTALE A		3.020.104	2.898.984	+	121.120	+4,2%	3.027.145	2.954.355	+ 72.790 +2,5%
1	COSTI								
B) COSTI DELLA PRODUZIONE									
6) ACQUISTI VARI									
	CANCELLERIA	700	477	+	223	+46,7%	850	500	+ 350 +70,0%
	MATERIALE DI CONSUMO VARIO	1.000	1.005	-	5	-0,5%	1.150	1.250	- 100 -8,0%
	ABBONAMENTI GIORNALI E RIVISTE	50	36	+	14	+38,6%	50	40	+ 10 +25,0%
		1.750	1.519	+	231	+15,2%	2.050	1.790	+ 260 +14,5%
7) SERVIZI									
	SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI								
	REGALI E OMAGGI	750	4.027	-	3.277	-81,4%	1.600	500	+ 1.100 +220,0%
	ENERGIA ELETTRICA E GAS	392	998	-	606	-60,8%	-	2.500	- 2.500 -100,0%
	CONSULENZE TECNICHE	2.263	1.964	+	299	+15,2%	2.000	2.300	- 300 -13,0%
	SERVIZI E CONSULENZE FISCALI	6.600	6.978	-	378	-5,4%	6.700	6.700	- - +0,0%
	MANUTENZIONE MACCHINE UFFICIO	250	-	+	250	+0,0%	250	150	+ 100 +66,7%
	SPESE LEGALI NOTARILI CONSULENZE	6.561	5.292	+	1.269	+24,0%	7.500	5.100	+ 2.400 +47,1%
	TELEFONICHE	1.355	1.352	+	3	+0,2%	1.400	1.250	+ 150 +12,0%
	SPESE POSTALI	1.000	693	+	307	+44,4%	1.000	1.500	- 500 -33,3%
	SPESE BANCARIE	3.000	2.064	+	936	+45,3%	3.150	2.100	+ 1.050 +50,0%
	SPESE BANCARIE POS	6.388	5.771	+	617	+10,7%	6.500	5.900	+ 600 +10,2%
	GESTIONE PAGHE E CONTRIBUTI	4.600	4.676	-	76	-1,6%	4.700	4.800	- 100 -2,1%
	SPESE DI RAPPRESENTANZA	318	3	+	315	+9.308,3%	500	32	+ 468 +1.462,5%
	SMALTIMENTO MACCHINE D'UFFICIO MATERIALI	290	732	-	442	-60,4%	1.000	750	+ 250 +33,3%
	DIPENDENTI VITTO FUORI TERRIT. COMUNE	350	211	+	139	+65,9%	400	550	- 150 -27,3%
	DIPENDENTI RIMBORSO KM	4.300	4.129	+	171	+4,1%	4.500	3.650	+ 850 +23,3%
	DIPENDENTI ALTRI RIMBORSI VARI	850	648	+	202	+31,1%	850	550	+ 300 +54,5%
	SPESE VIAGGIO AMMINISTRATORI	1.390	-	+	1.390	+0,0%	1.500	-	+ 1.500 #DIV/0!
	TICKET MENSA	9.509	8.925	+	584	+6,5%	10.500	9.500	+ 1.000 +10,5%
	CORSI FORMAZIONE PERSONALE	586	854	-	268	-31,4%	250	915	- 665 -72,7%
	COSTO BADGE E PROGRAMMA INAZ	102	-	+	102	+0,0%	110	-	+ 110 #DIV/0!
	SOFTWARE	2.530	2.529	+	1	+0,0%	2.550	2.600	- 50 -1,9%
	CANONE ANNUALE E MAIL E PEC	299	299	-	-	+0,0%	300	300	- - +0,0%
	ASSICURAZIONI DIVERSE	10.851	10.864	-	13	-0,1%	11.000	10.900	+ 100 +0,9%
	COLLABORAZIONI OCCASIONALI	8.686	-	+	8.686	+0,0%	-	-	- - #DIV/0!
	INPS AMMINISTRATORI	3.218	2.524	+	694	+27,5%	5.400	2.980	+ 2.420 +81,2%
	COMPENSI AMMINISTRATORI	31.541	38.002	-	6.461	-17,0%	31.100	36.670	- 5.570 -15,2%
	COMPENSI SINDACI	30.509	30.509	-	0	-0,0%	31.000	29.000	+ 2.000 +6,9%
	COMPENSO ORGANO DI VIGILANZA	6.344	6.344	-	-	+0,0%	6.345	6.345	- - +0,0%
	COMPENSO REVISORE LEGALE	6.344	5.075	+	1.269	+25,0%	6.345	5.075	+ 1.270 +25,0%
	COMPENSO RESPONSABILE ANTICORRUZIONE	-	1.069	-	1.069	-100,0%	-	-	- - +0,0%
	INPS COLLABORATORI	-	261	-	261	-100,0%	-	-	- - +0,0%
		151.175	146.794	+	4.381	+3,0%	148.450	142.617	+ 5.833 +4,1%
PROVVIGIONI PASSIVE									
	MILANO SEDE PROVV. SARA	75.796	73.947	+	1.849	+2,5%	76.800	79.200	- 2.400 -3,0%
	SUBAGENZIE PROVV SARA	2.180.389	2.067.708	+	112.681	+5,4%	2.185.000	2.083.000	+ 102.000 +4,9%
	RAPPEL PASSIVI SARA ANNO IN CORSO	-	2.260	-	2.260	-100,0%		6.600	- 6.600 -100,0%
	MILANO SEDE PROVV SARA VITA	500	-	+	500	+0,0%	500	600	- 100 -16,7%
	SUBAGENZIE PROVV. SARA VITA	36.964	32.765	+	4.199	+12,8%	36.400	36.000	+ 400 +1,1%
	RAPPEL PASSIVI SARA VITA ANNO IN CORSO	-	937	-	937	-100,0%		1.915	- 1.915 -100,0%
	RAPPEL PASSIVI SARA E SARA VITA ANNI PRECEDENTI	70.566	109.296	-	38.731	-35,4%	73.500	120.000	- 46.500 -38,8%
		2.364.214	2.286.913	+	77.301	+3,4%	2.372.200	2.327.315	+ 44.885 +1,9%
INDENNITA' CESSAZIONE SUBAGENZIE									
	INDENNITA' CESSAZIONE SUBAGENZIE	53.400	-	+	53.400	+0,0%	30.000	-	+ 30.000 +0,0%
		53.400	-	+	53.400	+0,0%	30.000	-	+ 30.000 +0,0%
8) GODIMENTO BENI DI TERZI									
	AFFITTI E SPESE CONDOMINIALI								
	AFFITTI UFFICI CORSO VENEZIA	26.526	25.793	+	733	+2,8%	27.000	25.800	+ 1.200 +4,7%
	SPESE CONDOMINIALI UFFICI CORSO VENEZIA	14.500	14.155	+	345	+2,4%	14.500	14.000	+ 500 +3,6%
	AFFITTO APPARTAMENTO VIA CAPELLINI	6.393	14.789	-	8.396	-56,8%	-	15.000	- 15.000 -100,0%
	SPESE CONDOMINIALI APPARTAMENTO VIA CAPELLINI	2.583	6.506	-	3.923	-60,3%	-	6.550	- 6.550 -100,0%
	NOLEGGIO STAMPANTI	2.225	2.224	+	1	+0,0%	2.225	2.150	+ 75 +3,5%
		52.227	63.468	-	11.240	-17,7%	43.725	63.500	- 19.775 -31,1%
9) PERSONALE									

		ANNO 2023	ANNO 2022	VARIAZIONE		BUDGET	BUDGET	VARIAZIONE	
SALARI E STIPENDI									
RETRIBUZIONI		283.645	300.511	-	16.866	-5,6%	286.000	291.000	- 5.000 -1,7%
INPS		79.021	82.822	-	3.801	-4,6%	79.400	80.165	- 765 -1,0%
INAIL		1.858	1.868	-	10	-0,5%	1.860	2.000	- 140 -7,0%
CONTRIBUTO ENBASS		2.707	2.741	-	34	-1,2%	2.710	2.750	- 40 -1,5%
ACCANTONAMENTO AL FDO T.F.R.		42.765	49.537	-	6.772	-13,7%	40.000	39.500	+ 500 +1,3%
CONTRIBUTI A CASSE PREVIDENZIALI		128	94	+	34	+36,8%	150	150	- +0,0%
		410.125	437.573	-	27.448	-6,3%	410.120	415.565	- 5.445 -1,3%
10) AMMORTAMENTO E SVALUTAZIONI									
AMM.TO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		-	-						
AMMORTAMENTO COSTI PLURIENNALI SW		-	239	-	239	-100,0%	-	240	- 240 -100,0%
AMMORTAMENTO COSTI IMPIANTO E AMPLIAMENTO		-	-	-	-	+0,0%	-	-	- +0,0%
			239	-	239	-100,0%	-	240	- 240 -100,0%
AMM.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI									
AMMORTAMENTO MACCHINE ELETRICHE		1.659	1.659	-	-	+0,0%	1.700	1.660	+ 40 +2,4%
AMMORTAMENTO MOBILI E INSEGNE		347	285	+	62	+21,7%	440	285	+ 155 +54,4%
AMMORTAMENTO BENI INFERIORI AL MILIONE		550	430	+	120	+27,9%	500	300	+ 200 +66,7%
		2.556	2.374	+	182	+7,7%	2.640	2.245	+ 395 +17,6%
14) ONERI DIVERSI DI GESTIONE									
IMPOSTE DI BOLLO		1.050	907	+	143	+15,7%	1.050	950	+ 100 +10,5%
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI		840	670	+	170	+25,4%	840	635	+ 205 +32,3%
IMPOSTE E TASSE NON DEDUCIBILI		100	426	-	326	-76,5%	100	150	- 50 -33,3%
IMPOSTA DI REGISTRO		551	1.195	-	644	-53,9%	300	310	- 10 -3,2%
TASSA ANNUALE CCIAA		286	280	+	6	+2,1%	300	300	- +0,0%
TASSE COMUNALI		666	666	-	-	+0,0%	700	555	+ 145 +26,1%
VALORI BOLLATI		200	96	+	104	+108,3%	250	250	- +0,0%
TASSA ANNUALE LIBRI GIORNALI		310	310	-	-	+0,0%	310	310	- +0,0%
VISURE CAMERALI E COSTDI I DEPOSITO ATTI CCIAA		350	286	+	64	+22,4%	350	260	+ 90 +34,6%
SOPRAVVVENIENZE PASSIVE		413	34	+	379	+1.114,7%		-	- +0,0%
		4.765	4.870	-	105	-2,1%	4.200	3.720	+ 480 +12,9%
TOTALE B		3.040.213	2.943.750	+	96.463	+3,3%	3.013.385	2.956.992	+ 56.393 +1,9%
TOTALE A-B		- 20.109	- 44.766	+	24.657	-55,1%	13.760	- 2.637	+ 16.397 -621,8%
PROVENTI ED I ONERI FINANZIARI									
16) PROVENTI FINANZIARI									
INTERESSI DI MORA DILAZIONE PAGAMENTO		869	1.077	-	208	-19,3%	672	870	- 198 -22,8%
INTERESSI SU DEPOSITI BANCARI		100	1.364	-	1.264	-92,7%	100	-	+ 100 #DIV/0!
INTERESSI SU TITOLI		2.504	2.504	-	-	+0,0%	2.350	3.800	- 1.450 -38,2%
17) ONERI FINANZIARI		3.474	4.945	-	1.472	-29,8%	3.122	4.670	- 1.548 -33,1%
INTERESSI PASSIVI V/ERARIO		-	1	-	1	-100,0%	5	-	+ 5 #DIV/0!
SCONTI PASSIVI		-	69	-	69	-100,0%	50	65	- 15 -23,1%
ARROTONDAMENTI PASSIVI		50	42	+	8	+18,1%	50	50	- +0,0%
		50	113	-	63	-55,7%	105	115	- 10 -8,7%
TOTALE PROVENTI ED I ONERI FINANZIARI		3.424	4.832	-	1.409	-29,2%	3.072	4.555	- 1.483 -32,6%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		- 16.685	- 39.934	+	23.248	-58,2%	16.832	1.918	+ 14.914 +777,6%
20 IMPOSTE DELL'ESERCIZIO		-	- 57.805	+	57.805	-100,0%	10.825	750	
UTILE O PERDITA D'ESERCIZIO		- 16.685	17.871	-	34.557	-193,4%	6.007	1.168	+ 4.839 +414,3%